

Az olvasó rovata

Panaszos levél a miskolciak szegedi kirándulásáról

Igen tisztelt Szerkesztőség! Nagyon kérem, hogy levelemnek nb. lapjában helyet adni szíveskedjék.

Lehetetlen állapotok voltak a János vitéz szombatesteri szabadtéri előadásán, egyike voltam én is a szenvedő résztvevőknek. A történetekre felhívom b. figyelmét a nagyabecsu polgármester urnak, a szabadtéri előadás rendezőségének és végül az Ibusznak, amelyet okoltak a történetekért.

A szegedi filléres gyorsokhoz kötelező volt megváltani az 1 pengő 50 filléres belépőjegyet, amelyre nem volt ráírva, hogy hová szól, ülő- vagy állóhelyre. Megváltottam két leányom és magam számára. Megérkezve Szegedre, egész délután jártuk megmérni ennek a csodálatos szép városnak a nevezetességeit és uton-utfélen elragadtatásunkat adtam kifejezést.

Tudva azt, hogy nekünk már megvan a jegyünk, nyugodtan mentünk el 7 órakor a 8 óra 10 perckor kezdődő előadásra. Meglepetésemre akkor már nagyon sokan voltak, de a legnagyobb meglepetés csak azután következett, amikor azt mondták a bejáratnál, hogy a mi jegyünk állóhelyre szól. Én már akkor vissza akartam fordulni, azonban leánykaim kértek, hogy maradjunk és nézzük végig. Maradtunk, azonban szó sem lehetett, hogy lássunk, vagy halljunk valamit az előadásból. Ember, ember hátán és merem állítani, hogy az a rengeteg kétoldalt álló semmit sem látott és semmit sem hallott az előadásból.

Az a méltatlankodás, amit a közönség véghez vitt, nem mindennapi látvány volt. Azokat a követelődzőket, akik az 1 pengő 50-ért látni is akartak valamit és hangosabban merték ezt követelni, előállították és magam is csak véletlenül menekülhettem meg ettől. A rendőrségnek csak nagynehezen sikerült rendet teremteni a méltatlankodó közönség között.

Egy órai ott tartózkodás után elmentünk, mert képtelenek voltunk arra, hogy közel négy óra hosszat álljunk rengeteg ember között, beszorulva egy helyben.

Különösen akkor, amikor megtudták, hogy amíg a szegediek 50 fillért fizettek állóhelyért, addig mi a messziről jötték P 1.50-et, még nagyobb lett a felzúdulás.

Már most kérdem az igen tisztelt vezetőséget, hogyan tudják azt elnézni, hogy az a filléres utas, aki olyan áldozatot hoz, kiteszi magát a hosszú ut fáradalmainak, azért, hogy szabadterei előadást végignézhessen és akkor ilyen elbánásban részesül. Hogyan képzelem el azt az igen tisztelt vezetőség, hogy egész délután járkálni, nézegetni a várost, mert hiszen Szegedet is látni akartuk és akkor este örökig kelljen ott állni és az ellenőrök lökdöcsöt eltűrni. Ezzel nem csinálnak propagandát. Hazafelé a vonatban mindenki megbotránkozva beszélt erről.

Kérdéseink, amire választ kérünk a következők:

1. Mért nem biztosítanak a filléres gyorsok utasainak olcsó ülőhelyet?
2. Mért kérnek az 50 filléres állóhelyért 1 pengő 50-et?
3. Mért adnak ki több jegyet sok ezerrel, ha férőhely nincs?

Hálásan megköszönve az igen tisztelt Főszerkesztő ur szíveségét, maradok tisztelettel Varga Dezsőné, Miskolc, (Széchenyi-uca 90.)

Idegenforgalom és lakás

Mélyen tisztelt Szerkesztőség! Lapjuk f. hó 19-i számában megjelent „Megbízható magánlakás idegenek részére” cikkükre hivatkozással úgy vélem, tudomásukra kell hoznom az ideai szabadterei játékokkal kapcsolatban azon anomáliákat is, amelyek a lakásbejelentőket érte az idegenforgalmi hivatal lakáselosztó közzei részéről, mivel hiszem nem egyedülálló esettel jövök.

Felajánlottam elegáns I. osztályúnak megállapított szobát, mire az idegenforgalmi hivatal azt lekötötte 2 személy részére 14—16-ig terjedő időre, aminek tudomásul vételét vélem elismertették azzal, hogy ha másnak kiadnám ugyanezen időre, az ebből eredő károkért és költségekért engem tesznek felelőssé. Tekintettel arra, hogy vendégek ezideig nem jelentkeztek, kérdem, hogy ki illetékes a lekötött szoba megállapított bérösszegét megfizetni, s vajjon jogos-e az idegenforgalmi hivatalnak a

kereskedelmi és iparkamarához való küldözgetés, melynek etekintetbeni illetékességét kételem.

Az ilyen és ehhez hasonló panaszok sem válnak Szeged idegenforgalmának hasznára,

A jelszóra jól vigyázz! Első BARACS-DIVATHÁZ

Ma tartják meg az OTI-székház bokrétáünnepélyét

Ezer pengő jutalmat oszt ki az OTI a munkások között

(A Délmagyarország munkatársától.) Hat héttel ezelőtt fogtak hozzá — végre — az Országos Társadalombiztosító Intézet szegedi székházának építéséhez és szombaton már bokrétáünnepélyt tartanak az építés színhelyén. Ebből az alkalomból az OTI igazgatósága 996 pengő jutalmat oszt ki az építkezés vezetői és a munkások között. Jutalmakban a következők részesülnek:

a főpallér 100 pengőt kap, segédpallér 50, anyagkezelő 40, ácsmunkavezető 15, vasmunkavezető 15, anlgoló 10, állványozásvezető 10, kőművesmunkások egyenként 8 pengőt, az

ácsok, vasszerelők és gépkezelő munkások szintén 8—8 pengő jutalmat kapnak, a férfinapszámosok 5, a női segédmunkások 4, a fiatalabb napszámosok ugyancsak 4 pengő jutalmat kapnak a bokrétáünnepély alkalmából.

A jövő héten a totó további építést folytatják és gyors tempóban hamarosan sor kerül a belső munkálatokra is. A terv az, hogy legkésőbb novemberre befejezik az építkezést és december elején a Társadalombiztosító Intézet szegedi pénztára az új székházban kezdi meg működését.

490 sokgyermekes szegedi család közül csak 25 veheti igénybe az adócsökkenést

465 család teljesen vagyontalan és nem fizet adót Szent István napján 10 szegedi anyát kiűntettek

(A Délmagyarország munkatársától.) A Magyar Anyák Nemzetvédő Bizottsága Szent István-napján jutalomban szokta részesíteni a sokgyermekes anyákat. Az idén 1300 anya kapott pénz- és természetbeni jutalmat, közülük tizen szegediek, a környékről 30 sokgyermekes anyát tüntettek ki Szent István-napján. A szegedi és környéki sokgyermekes anyák névsora a következő:

Szegedről: Arendás Ferencné, Martonossy Antalné, Oltyányi Jánosné és Károlyi Istvánné, Szeged-Alsótanya: Halász Istvánné, Gajdács Imréné, Szeged-Felsőanya: özv. Horváth Mihályné, Pigniczky Pálné, Rátkó Elekné és Tschöczky Ferencné.

Makóról: Balogh Józsefné, Bódy Antalné, Baál Józsefné, Markovits Sámuelné, Schmidt Istvánné, Tamás Józsefné és Varga Imréné. Földeák: Pásztor Andrásné, Bodócsy Lászlóné, Csongrád: Veréb Jánosné, Blaskó Jánosné, Nyilas Györgyné. Tömörkény: Örmándy Mihályné, Szentes: Töröcsik Jánosné, Sutus Lászlóné, Fábianszabó Jánosné, Borák Lászlóné, Kistelek: özv. Honty Jánosné, Hódmezővásárhely: Mónus Sándorné, Rácz Antalné, Körösi Sándorné, Széll Ferencné, Hegyi Jánosné, Mártély-tanya: Csontos Lajosné, Kiskundorozsma: Tuzó Lajosné, Mindszent: Pálkök Dezsőné, Szolnoki Ferencné, Szőke Jánosné, Sándorfalva: Ferenczi Antalné, Dorozsma-Kistemplom-tanya: Veres Istvánné, Tasi Jánosné.

A kiűntetett anyáknak 9—17 gyermekük van és mindannyian szegénysorsuk, sok gondokkal küzdenek. Pénzügyminiszteri rendelet értelmében a négy-nél többgyermekes családoknak, a gyermekek számához mérten, kedvezmény jár az adófizetésnél. Az ötödik és minden további gyermek után 5—5 százalék az adócsökkentés.

Szegeden most készült el a sokgyermekes családok statisztikája és ebből megállapítható, hogy 490 olyan család él, ahol a gyermekek száma négy-nél több. A négyszázkilencven családnagobb része semmi hasznát sem veheti az adókedvezménynek, mert közülük 465-en teljesen vagyontalanok, minimális a keresetük és éppen ezért nem is fizetnek adót. A 490 család közül 25 olyan van, amelyik igénybe veheti

A zárdai formaruha selyem gomboló teljes felszerelése

az én mintáim szerint készült

tehát legelőnyösebben nálam szerezhető be. FRANKEL TERI, Kelemen u. 12., Ha-Ha mellett.

ti a sokgyermekes családok számára kijáró adókedvezményt.

Marólug

(A Délmagyarország munkatársától.) Csütörtökön este a mentők beszállították Alsóközpontól Nógrádi Ferenc kétszázötven éves kisfiút a gyermekkorházba. A gyerek súlyos marólugmérgezést szenvedett. A kisfiu átment a szomszédba, ahol éppen nagymosást tartottak. A teknő mellett állott a maróluggal telt edény, amelyből a gyerek nagvott ivott abban a hiszemben, hogy az edényben víz van. A szerencsétlen gyereket a gyermekkorházban ápolás alá vették, de segíteni nem tudták rajta, mert a maró folyadék teljesen összeroncsolta a száját és belső részeit. Nógrádi Ferenc pénteken délelőtt sérüléseibe belehalt. A rendőrség elrendelte a nyomozást annak megállapítására, hogy a kisgyermek halála miatt kit terhel felelősség.

Súlyos szerencsétlenség játék közben az öngyújtóval

(A Délmagyarország munkatársától.) Súlyos szerencsétlenség történt csütörtökön a Nyár-ucca 21. szám alatt lévő házban. Szőgi Anna 12 éves kisleány játék közben borzalmasan összeégette magát, a mentők súlyos, életveszélyes állapotban szállították be a kórházba. A nyomozás során megállapították, hogy Szőgi Anna a délután folyamán egy öngyújtóval játszadozott. Az öngyújtó lángjától lángolobban a ruhája. A kisleány kétségbeesetten sikoltózott és igyekezett a tüzet eloltani. Sikoltásaira segítségére siáltak a hozzátartozók és eloltották az égő ruhát, addigra azonban a kisleány igen súlyos másod- és harmadfokú égési sérüléseket szenvedett. Különösen vállán, mellén, arcán sebesült meg veszélyesen. A szerencsétlenül járt kisleányt a kórházban ápolják, állapota azonban életveszélyes. A vizsgálat megindult annak kiderítésére, hogy terhel-e valakit a kisleány szerencsétlenségeért gondatlanság.